

ارتش روانی



یکی از مهم‌ترین آثار جنگ غزه بحران در وضعیت روحی و روانی نظامیان ارتش اسرائیل است. در پی افزایش قابل توجه بیماری‌ها و اختلالات روانی میان نظامیان صهیونیست بعد از آغاز جنگ غزه، ارتش اسرائیل در گزارشی اذعان کرد که این ارتش با بزرگ‌ترین مشکل روانی از سال ۱۹۷۲ تاکنون مواجه است. لوسیان لور، رئیس بخش سلامت روان ارتش اسرائیل در گفت‌وگو با روزنامه عبری‌زبان هارتس اعلام کرد که انتظار می‌رود بعد از جنگ تعداد بسیار بیشتری از نظامیان برای درمان روانی به مراجه کنند. تایمز اسرائیل در گزارشی به آمار قابل توجهی درباره مشکلات روحی و روانی نظامیان ارتش اسرائیل هم‌زمان با جنگ غزه اشاره کرده است:

۵۲۰ **سرباز**: دارای استرس پس از شوک ۴۳ درصد از مجروحان ارتش اسرائیل؛ درگیر استرس پس از شوک ۵۰ **هزار نفر**: آمار احتمالی افزایش تعداد نظامیان درگیر استرس ناشی از شوک در ارتش اسرائیل تا سال ۲۰۳۰
 ۱۵ **درصد نظامیان**: آمار عدم بازگشت به جبهه جنگ پس از ترک غزه به دلیل مشکلات ناشی از درمان‌های روحی و روانی
 ۶۶ **سرباز**: خودکشی کرده بین سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴
 ۲۸ **سرباز**: خودکشی کرده پس از حمله حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳
 ۱۷ **سرباز**: خودکشی کرده در سال ۲۰۲۳
 ۲۱ **سرباز**: موارد ثبت شده به‌عنوان خودکشی در سال ۲۰۲۴
 ۴ **هزار تماس**: تعداد تماس‌های دریافتی توسط خط اضطراری ۲۴ ساعته جلوگیری از خودکشی از اکتبر ۲۰۲۳ (عملیات طوفان الاقصی)

۸۰۰ **نیروی ذخیره متخصص در سلامت روان**: به کار گرفته شده برای ارائه حمایت‌های روانی لازم به نظامیان

مشکلات روانی سختگویی جدید ارتش اسرائیل: روزنامه هارتس فاش کرد که سرتیپ آوی دفرین، سختگوی جدید ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرده است که از اختلالات روانی رنج می‌برد. دفرین ۵۳ ساله که در جنگ ۲۰۰۶ لبنان به‌عنوان فرمانده گردان زرهی حضور داشت، به شدت زخمی شد، اما بعداً به خدمت نظامی بازگشت و پست‌های کلیدی از جمله فرماندهی یگان‌های زرهی و ریزن نظامی اسرائیل در هند را بر عهده گرفت. دفرین در مصاحبه‌ای در سال ۲۰۲۲ با آموس هرئیل، تحلیل‌گر نظامی هارتس فاش کرد که از اختلال استرس پس از سانحه به دلیل درگیری در دره نسلوفا در جنوب لبنان رنج می‌برد.

کشتن نیروهای خودی در ارتش اسرائیل

پرو تکل «هنیبال» یک پرو تکل نظامی در ارتش اسرائیل برای کشتن رسمی نیروهای خودی است. بر اساس آن، در صورت احتمال اسارت یک نظامی یا شهروند غیر صهیونیست توسط نیروهای مقاومت، به جای اجازه دادن به اسارت وی، اقدام به کشتن او می‌شود. هدف اصلی این پرو تکل، جلوگیری از



۸۹۱ نفر

آمار کل کشته شدگان نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ غزه به صورت رسمی تا پایان اسفند ۱۴۰۳

۳۲۹ نفر

کشته شدگان نظامیان صهیونیست در جریان حمله حماس در ۱۷ اکتبر

۴۰۵ نفر

کشته شدگان ارتش صهیونیستی در جریان حمله زمینی و بمباران غزه پس از ۱۷ اکتبر

۲۹ نفر

کشته شدگان نظامی اسرائیل در اثر حملات حزب الله به شمال مناطق اشغالی

۵۱ نفر

نظامیان کشته شده اسرائیل در جریان حمله زمینی به لبنان

۱۲ نفر

نظامیان کشته شده صهیونیستی در عملیات نیروهای مقاومت در کرانه باختری و اسرائیل

مهم‌ترین نظامیان کشته شده اسرائیلی در جنگ غزه

تلفات سنگین نظامیان صهیونیست در جنگ غزه باعث شده تا نام برخی از نظامیان ارشد کشته شده در نبرد با نیروهای مقاومت فلسطینی افشا شود.

آساف همایی

فرمانده لشکر جنوبی ارتش اسرائیل
 کشته در عملیات ۱۷ اکتبر حماس

لیئون بار

فرمانده ارشد رژیم صهیونیستی در کرانه باختری
 کشته شده در عملیات ۱۷ اکتبر حماس

ساهر تیسون

فرمانده ارشد ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه جولان
 کشته شده در عملیات ۱۷ اکتبر حماس

میدان یسرائیل

فرمانده عملیات در منطقه جنوب غزه
 کشته شده در عملیات ۱۷ اکتبر حماس

سلمان حبکه

یکی از فرماندهان اسرائیلی
 کشته شده در عملیات ۱۷ اکتبر حماس

بازداشت شدن نظامیان یا غیر نظامیان شهرک‌نشین به هر قیمتی است. این سیستم به‌طور رسمی در سال ۱۹۸۶ تصویب شد. اوئر شیفان، پزشک ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی از نخستین کسانی بود که گفت دستور العمل‌هایی را برای کشتن نیروهای خودی دریافت کرده است.



روزنامه بدیعوت آحار انوت در ماه گذشته گزارش داد که نظامیان ارتش به سوی فردی مشکوک در نوار غزه تیراندازی کرده‌اند اما بعداً مشخص شده که این فرد یک اسرائیلی بوده که قصد خودکشی داشته است. این فرد به سبب جنگ در غزه دچار مشکلات روحی و روانی شده بود و به همین خاطر



بر خلاف تبلیغات ارتش اسرائیل تلفات گسترده‌ای در جنگ غزه متحمل شده است

مسافران جهنم!

تلفات ارتش اسرائیل یکی از جنجالی‌ترین و در عین حال پر حاشیه‌ترین گزارش‌ها مربوط به تأثیر جنگ غزه بر رژیم صهیونیستی است. اگر چه منابع مستقل آمار تلفات ارتش اسرائیل در جنگ غزه را بسیار گسترده می‌دانند، اما منابع رسمی عبری‌زبان در تلاش برای محدود کردن آمار تلفات نظامیان خود هستند. در این گزارش آمار تلفات ارتش اسرائیل را بر مبنای گزارش رسمی وزارت جنگ که در وبگاه تایمز اسرائیل منتشر شده، مورد اشاره قرار داده ایم.

سرهنک یونانان اشتاینبرگ	فرمانده تپ ناحال	کشته شده در عملیات ۱۷ اکتبر حماس
سرهنک یونانان تزور	فرمانده ارشد ارتش رژیم صهیونیستی و فرمانده هنگ تپ ناحال	کشته شده در عملیات ۱۷ اکتبر حماس
سرهنک لئون بار	افسر ارشد در لشکر کرانه باختری و غزه	کشته شده در مرکز نوار غزه
سرهنک دوم الی گینزبورگ	افسر یگان کماندوی نیروی دریایی زنده هاشیبت-۱۳	کشته شده در جنوب غزه
سرهنک روغی یوسف لوی	فرمانده یگان چندبعدی ارتش	کشته شده در شمال غزه
سرهنک دوم علیم عبدالله	جانشین فرمانده تپ ۳۰۰ ارتش	کشته شده در مرز لبنان
سرهنک روی لوی ۴۴ ساله	فرمانده یگان شیخ اشاوی تزبون	کشته شده در ۱۷ اکتبر در منطقه جنوبی رعیم
سرهنک لیون بار، ۵۲ ساله	افسر ارشد بازنشسته در کرانه باختری	کشته شده در ۱۷ اکتبر
سرهنک اینزاک بن پسات، ۴۴ ساله	رئیس تیم فرماندهی پیشروی تپ گولانی	کشته شده به همراه ۹ سرباز دیگر در محله شجابه شهر غزه
سرهنک دوم سلمان هایاگا	۳۳ ساله، فرمانده گردان ۵۳ تپ ۱۸۸ زرهی، از یانوه جات از آلموگ	سرهنک دوم علی عبدالله ۴۰ ساله، جانشین فرمانده تپ منطقه‌ای ۲۰۰ برام از یانوه جات
سرهنک دوم یوچای گور هر شبرگ	۵۲ ساله، فرمانده گردان ۹۸ واحد لشکر ۹۸	سرهنک دوم نتانل یعقوف الکوی ۳۶ ساله، فرمانده گردان ۶۳۰ تپ جنوبی لشکر غزه، از حیفا
سرهنک دوم تومر گرینبرگ	۲۵ ساله، فرمانده گردان ۱۲ تپ گولانی	سرهنک دوم نتانل یعقوف الکوی ۳۶ ساله، فرمانده گردان ۶۳۰ تپ جنوبی لشکر غزه، از حیفا
سرهنک دوم ایل بی‌بی	۳۰ ساله، افسر چترپاز	سرهنک دوم نتانل یعقوف الکوی ۳۶ ساله، فرمانده گردان ۶۳۰ تپ جنوبی لشکر غزه، از حیفا

عجیب‌ترین روش خودکشی نظامی اسرائیلی



برخی از سرگردهای کشته شده ارتش اسرائیل

سرگرد روی مداسی	۲۳ ساله، فرمانده گروهان در گردان ۱۳ تپ گولانی	اهل افولا
سرگرد گال شبات	۲۴ ساله، فرمانده گروهان در گردان ۲۰۲ تپ چترپازان	از کتزر
سرگرد یار کوهن	۳۰ ساله، فرمانده گروهان موقت در گردان ۶۲۰ تپ جنوبی لشکر غزه	اهل رامت گان
سرگرد موشه اووام باراون	۲۳ ساله، فرمانده گروهان در گردان ۵۱ تپ گولانی	از رعانا
سرگرد بن شلی	۲۶ ساله، فرمانده گروهان در واحد ۶۹ نیروی هوایی اسرائیل	از کیدرون
سرگرد جمال عباس	۲۳ ساله، فرمانده گروهان در گردان ۱۰۱ تپ چترپازان	هل یکین
سرگرد موشه بدیدیا لیتزر	۳۹ ساله، فرمانده گروهان در گردان ۶۹۷ تپ ۵۵۱	از عین تزیم
سرگرد یهودا تانان کوهن	۲۵ ساله، فرمانده یگان شناسایی تپ گیواتی	از شادموته موهولا
سرگرد یار زلوف	۳۲ ساله، فرمانده گروهان جراحی تپ ۴۰۱ زرهی	از تل‌موند
سرگرد نوی شوش	۲۶ ساله، افسر امنیتی محلی	از نئری
سرگرد اوپیر ارز	۵۷ ساله، افسر امنیتی محلی	از کیتوس صوفه
سرگرداوری شیمون روسو	۴۴ ساله، یک افسر امنیتی محلی	از کفار آزا
سرگرد بنیامین تراکتینسکی	۳۲ ساله، رئیس عملیات در تپ ۷ زرهی	هل یکین
سرگرد چن یوچریس	۲۶ ساله، معاون فرمانده ماگلان	از اشدود
سرگرد اورا هام هولاشویلی	۲۶ ساله، معاون فرمانده ماگلان	از اشدود
سرگرد یوید ناتی الفاسی	۲۷ ساله، معاون فرمانده گردان در گردان ۲۰۲ تپ چترپازان	از رامات گان
سرگرد نتزر سیمچی	۳۰ ساله، از گردان ۸۷ تپ ۱۴ زرهی	از اشدود
سرگرد ایلی لوی	۲۴ ساله، فرمانده گروهان در گردان ۲۰۲ تپ چترپازان	از تل‌آویو
سرگرد ایال شومینوف	۲۴ ساله، فرمانده گروهان در گردان لزان تپ گیواتی	اهل کرمیل
سرگرد یلگ سالم	۳۰ ساله، افسر تدارکات	از نتانیا
سرگرد ایدو یسرائیل شاتی	۲۹ ساله، معاون فرمانده یگان شناسایی ناحال	از رامات گان
سرگرد رام تنگی	۵۷ ساله، افسر امنیتی محلی	اهل عین حشلوشا
سرگرد روی چیل	۲۵ ساله، فرمانده ناحال	از زیکرون یاکوف
سرگرد مردخای شامیر	۲۹ ساله، افسر سپاه پیاده نظام	اهل یاکر
سرگرد اورن استرن	۴۹ ساله، افسر امنیتی محلی	از نتیهوا ساراسا
سرگرد شیلوهارون	۲۵ ساله، سرباز گولانی	اهل المون
سرگرد اریل بی‌بی	۳۰ ساله، افسر چترپاز	اهل شلومیت

قصد خودکشی داشت و در نوار مرزی غزه خود را به‌عنوان یک فلسطینی جازه بود و فریاد «الله اکبر» سر می‌داد که در پی آن نظامیان اسرائیلی به سمت او شلیک کردند و این نظامی از ناحیه بازخمی شد. در نهایت اما مشخص شد که این فرد یک نظامی اسرائیلی است که قصد خودکشی دارد.

قانون «چیزی نگو»!

در ارتش اسرائیل قانونی کلی به نام «چیزی نگو» وجود دارد. بر اساس این قانون نانوشته، سربازان و کارکنان در واحدهای نظامی نباید حرفی بزنند، تا زمانی که لازم باشد. اما فراتر از این قانون نانوشته، در ارتش اشغالگران، واحدی به نام اداره سانسور وجود دارد. در واقع سانسور نظامی اسرائیل، واحدی در اداره اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل است که وظیفه انجام سانسور پیشگیرانه در مورد انتشار اطلاعاتی را که ممکن است بر امنیت اسرائیل تأثیر بگذارد بر عهده دارد. این بدنه توسط سانسور کننده ارشد اسرائیل اداره می‌شود که یک مقام نظامی است و توسط وزیر جنگ منصوب می‌شود که به سانسور کننده ارشد این اختیار را می‌دهد تا اگر اطلاعاتی از نظر او آسیب‌زا باشد از انتشار آنها در رسانه‌ها جلوگیری کند.

اداره سانسور نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در طول جنگ غزه وظایف سنگینی را بر عهده داشت؛ چون همین اداره مسئولیت آمار تلفات ارتش اسرائیل را نیز بر عهده داشت. روزنامه عبری‌زبان هارتس در گزارشی فاش کرده است که تفاوت فاحشی بین آمار ارائه شده توسط ارتش از تلفات جانی نظامیان اسرائیلی با آنچه گزارش‌های بیمارستان‌ها نشان می‌دهد وجود دارد؛ به طوری که ارتش تعداد مجروحان را کمتر اعلام کرده است، اما بیمارستان‌ها گزارش می‌دهند که هزاران نظامی اسرائیلی بعد از جنگ غزه زخمی شده‌اند و به بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند. تحلیل‌گران و ناظران مسائل سیاسی معتقدند که ارتش اسرائیل به چند دلیل تلفات خود به‌ویژه تلفات انسانی در نبردهای جاری در نوار غزه را پنهان می‌کند که مهم‌ترین آنها به شکل زیر است:

- حفظ روحیه نظامیان صهیونیست در میدان نبرد
- کاهش تأثیر شوک عملیات طوفان الاقصی بر افکار عمومی اسرائیلی‌ها
- جلوگیری از تشدید فشار افکار عمومی علیه رهبری سیاسی و امنیتی
- جلوگیری از ایجاد تأثیر مثبت بر روحیه رزمندگان مقاومت فلسطین در میدان نبرد
- جلوگیری از آسیب رسیدن به اعتبار و شهرت ارتش اسرائیل به‌عنوان «یکی از قدرتمندترین ارتش‌های جهان» در سراسر دنیا

به این ترتیب ارتش رژیم صهیونیستی سیاست مبهمی را در اعلام تلفات انسانی خود در نوار غزه اتخاذ کرده است و به همین دلیل اختلاف زیادی در داده‌های موجود درباره تلفات ارتش اسرائیل وجود دارد که شک و تردیدهای زیادی را درباره واقعی بودن آنها ایجاد می‌کند. اعمال سانسور شدید نظامی و جلوگیری از انتشار اطلاعات و بیانیه‌های مربوط به عملیات‌های مقاومت فلسطین یا هر گونه اطلاعاتی درباره تلفات جانی نظامیان صهیونیست یکی از وظایف مهم واحد سانسور ارتش اسرائیل است.